

## **JJ Ejendomme Odense ApS**

Tagtækkervej 1  
5230 Odense M  
CVR-nr. 33760647

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

JJ Ejendomme Odense ApS

Tagtækkervej 1

5230 Odense M

CVR-nr.: 33760647

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Direktion

Finn Johansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af bolig- og erhvervslejemål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 7.615 t.kr. mod 1.769 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Ledelsen har valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af selskabets ejendom fra kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger til indregning og måling af investerings-ejendomme til dagsværdi.

Som følge af praksisændringen er resultatet for 2016/17 forøget med 890 t.kr. og egenkapitalen er forøget med 1 t.kr.

Som følge af praksisændringen er resultatet for 2017/18 forøget med 6.671 t.kr. og egenkapitalen er forøget med 6.671 t.kr.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommene på baggrund af en række forudsætninger, herunder den enkelte ejendoms forventede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.263.709</b>	<b>2.154</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.265.338	882
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.529.047</b>	<b>3.036</b>
Andre finansielle indtægter		6.160	5
Andre finansielle omkostninger		(744.182)	(765)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.791.025</b>	<b>2.276</b>
Skat af årets resultat	1	(2.175.590)	(507)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.615.435</b>	<b>1.769</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		7.615.435	1.769
		<b>7.615.435</b>	<b>1.769</b>



**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsjendomme		49.200.000	40.935
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>49.200.000</b>	<b>40.935</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>49.200.000</b>	 <b>40.935</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2
Andre tilgodehavender		8.993	9
Tilgodehavende selskabsskat		20.807	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.800</b>	<b>11</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>427.947</b>	 <b>244</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>457.747</b>	 <b>255</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>49.657.747</b>	 <b>41.190</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000	100
Overført overskud eller underskud		<u>17.425.889</u>	<u>9.810</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>17.525.889</u></b>	<b><u>9.910</u></b>
Udskudt skat		<u>1.932.000</u>	<u>39</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.932.000</u></b>	<b><u>39</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		27.544.856	28.640
Skyldig selskabsskat		<u>227.832</u>	<u>213</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b><u>27.772.688</u></b>	<b><u>28.853</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	937.987	443
Skyldig selskabsskat		0	119
Anden gæld		<u>1.489.183</u>	<u>1.826</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.427.170</u></b>	<b><u>2.388</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.199.858</u></b>	<b><u>31.241</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>49.657.747</u></b>	<b><u>41.190</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	100.000	9.810.454	9.910.454
Årets resultat	0	7.615.435	7.615.435
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>17.425.889</b>	<b>17.525.889</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	262.832	247
Ændring af udskudt skat	1.892.775	276
Regulering vedrørende tidligere år	19.983	(16)
	<b>2.175.590</b>	<b>507</b>
		<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		40.934.662
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>40.934.662</b>
Årets dagsværdireguleringer		8.265.338
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>8.265.338</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>49.200.000</b>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseret model. Ved opgørelsen afkastet for ejendommene tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter og drifts- administrations- og vedligeholdelsesomkostninger. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre til ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	%
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,78
Højeste afkastprocent	5,75
Laveste afkastprocent	4,25

Selskabets investeringsejendomme er alle beliggende i Odense C, og omfatter både privat udlejning og erhvervslejemål på henholdsvis 2.163 m<sup>2</sup> og 383 m<sup>2</sup>.

Afkastkravet for selskabets ejendomme udgør 4,78% pr. 30.06.2018 (5,50% pr. 30.06.2017), og værdien udgør 49.200 t.kr. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 4.657 t.kr. medens en reduktion af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge dagsværdien med 5.745 t.kr.

## Noter

Fastsættelsen af dagsværdien pr. 30.06.2018 er foretaget af ekstern vurderingsmand.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	937.987	443	27.544.856	22.777.083
Skyldig selskabsskat	0	0	227.832	0
	<b>937.987</b>	<b>443</b>	<b>27.772.688</b>	<b>22.777.083</b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld, 28.483 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme, hvis bogførte værdi udgør 49.200 t.kr. pr. 30.06.2018.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.500 t.kr. i ejendomme. Den bogførte værdi af ejendomme udgør 49.200 t.kr. pr. 30.06.2018.

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af ejendommene på hhv. Dagmargade og Skibhusvej overtaget i alt 4 lån uden for købesummen med en kontantrestgæld på 1.946 t.kr., hvortil der ydes fuld offentlig støtte. Der forventes således ikke at opstå nogen forpligtelse på lånene. Pr. 30.06.2018 er kontantrestgælden nedbragt til 1.542 t.kr.
